



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00058228	PILHA ALCALINA AA CAIXA COM 10 CARTELA COM 4 UNIDADES tipo: pilha alcalina; tamanho: aa; voltagem: 1.5v; quantidade: caixa contendo 10 cartela com 4 unidades.	CX	10,00			59,9000	599,00			59,0000	590,00
00002		00056009	CANECAO DE ALUMINIO DE 5 LITROS médio descrição detalhada: canecão em alumínio, com cabo, sendo: médio, com capacidade para 5 litros. fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel. com alça constituída de material aprovado pela legislação vigente que não permita o aquecimento (proibido madeira) e que proporcione segurança para o manuseio. espessura de 2 mm. os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de materiais de alumínio para contato com alimentos, em vigor na data do edital.	UND	2,00					49,9800	99,96		
00003		00059807	CANECAO DE ALUMINIO DE 3 LITROS médio descrição detalhada: canecão em alumínio, com cabo, sendo: médio, com capacidade para 3 litros. fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel. com alça constituída de material aprovado pela legislação vigente que não permita o aquecimento (proibido madeira) e que proporcione segurança para o manuseio. espessura de 2 mm. os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de materiais de alumínio para contato com alimentos, em vigor na data do edital.	UND	2,00								
00004		00060940	LAMPADA LED BULBO 30 W as lâmpadas led bulbo, é indicada para iluminação industrial e comercial de grandes áreas e apresentam qualidade de luz visivelmente confortável e com alto fluxo luminoso de	UND	40,00			13,9900	559,60			13,9000	556,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005		00059710	2400 lm de 30w e baixa geração de calor. possui driver interno isolado, com baixo consumo de energia em relação às lâmpadas incandescentes e fluorescentes. não desbota objetos (não emite ultravioleta). não aquece o ambiente (não emite infravermelho). maior durabilidade, não contém chumbo ou mercúrio; corpo da lâmpada e difusor em policarbonato, características de funcionamento: temperatura ambiente: -5°C a 40°C, tensão de entrada: 100v a 240v, na temperatura de cor 6500k, branco frio LAMPADA LED BULBO 50W BRANCA FRIA 6500K ALTA POTENCIA lâmpada essencial para uso em residências, lojas, comércios, galpões, terraços, igrejas, quintal e área externa. proporciona um alto fluxo luminoso e baixo consumo de energia, podendo reduzir até 70% da sua conta de luz. corpo da lâmpada e difusor em policarbonato. não aquece o ambiente (não emite infravermelho). não desbota objetos (não emite ultravioleta). possui driver interno isolado. alto fluxo luminoso. composição livre de mercúrio. baixo consumo de energia em relação às lâmpadas incandescentes e fluorescentes. temperatura ambiente: -5°C a 40°C. - tensão de entrada: 100v a 240v. índice de proteção: ip20 - tensão: bivolt automático 100v - 240v - ângulo de abertura: 200º - irc: >80 - vida útil: 25.000 horas - corrente de entrada: 127v-196ma/220v-120ma - potência: 50w - fluxo luminoso: 4500lm - eficiência luminosa 90lm/w - base: e27 (bocal comum) - temperatura de cor: 6500k (branca fria) -	UND	20,00			21,9000	438,00			19,9000	398,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			equivalência: incandescente 275w / fluorescente 75w										
00006		00055177	LAMPADA DE LED BULBO 75 W a lâmpada led bulbo 75w 6500k bivolt ; lâmpadas de alta potência, oferece economia de energia e longa durabilidade, mantendo a qualidade e a intensidade da iluminação. com uma potência de 75w, a lâmpada led bulbo é indicada para a iluminação de grandes áreas, como galpões, fábricas, armazéns e outras aplicações que exigem uma iluminação forte e abrangente. indicada para iluminação de grandes áreas e retrofit de lâmpadas com alta potência. dados técnicos potência: 75w temperatura de cor: 6500k tensão: bivolt base: e27, e40 índice de proteção: ip20 irc: 80 dimensões: 138x230 mm garantia: 1 ano	UND	20,00							39,0000	780,00
00007		00055176	LAMPADA DE LED BULBO 100 W lâmpada led bulbo 100w e40 6500k alta potência cor da luz branco-frio 127/220v. propriedades: corpo da lâmpada e difusor em policarbonato, garantindo alta resistência e durabilidade. não aquece o ambiente, pois não emite radiação infravermelha. driver interno isolado, garantindo segurança e maior vida útil. não desbota objetos, pois não emite radiação	UND	20,00	66,4200	1.328,40					64,9000	1.298,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			ultravioleta. livre de mercúrio, contribuindo para a sustentabilidade. baixo consumo de energia em comparação com lâmpadas incandescentes e fluorescentes, gerando economia na sua conta de luz. alto fluxo luminoso, proporcionando iluminação intensa e uniforme. potente e eficiente em áreas industriais e comerciais de grande porte. características de funcionamento: temperatura ambiente ideal de -5°C a 40°C. tensão de entrada: 100v a 240v (bivolt automático). temperatura de cor: br6500k (branco frio). especificações técnicas: modelo: led-bulbo-hp-e40-br6500k-100w-bivolt-7500 potência: 100w fluxo luminoso: 7500 lm eficiência luminosa: 75 lm/w temperatura de cor: br6500k base: e40 dimensão: Ø140 mm x 256 mm equivalência a incandescente: 440w equivalência a fluorescente: 122w										
00008		00020600	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES grampo para grampeador 26/6 galvanizado com 5000 unidades, características do produto: material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6.	CX	100,00	6,3600	636,00	4,0500	405,00			5,3000	530,00
00009		00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSÃO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm,	CX	50,00								

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			gramatura 75 g/m², resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. marca de referência: chamex, report suzano, copimax, rino ou similar.										
00010		00055949	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 livro protocolo, quantidade folhas: 100 folhas, comprimento: 225 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressao: dourada na capa e preta interior, gramatura folhas: 75 g/m2	UND	50,00								
00011		00054406	ENVELOPE 250 X 353 MM TIPO A4 PARDO KRAFT 80G envelope (tamanho tipo a4); confeccionado no papel kraft natural 80g, 250 x 353, 42 snk. caixa com 250 unidades.	CX	10,00					147,5000	1.475,00	109,9000	1.099,00
00012		00058268	CARTOLINA AMARELA 140 G 50 X 65 CM cartolina simples 140g amarelo - 50 x 65cm. gramatura: 140g/m² cor: amarelo tamanho: 50x65 cm uso: projetos escolares, artesanato, apresentações	UND	1.000,00							1,1500	1.150,00
00013		00047879	CLIPS 2/0 NIQUELADO 500G COM 725 CLIPS clipe, niquelado, tamanho 2/0, material metal inox, formato traçado. caixa com 725 clips	CX	50,00					20,0000	1.000,00	16,3000	815,00
00014		00054675	CLIPS 8/0 NIQUELADO 500 G COM 180 CLIPS cliques 8/0 niquelado com 500g e contendo no mínimo de 180 clips.marcas de referências: bacchi e acc ou similar.	CX	50,00					18,0000	900,00	15,5000	775,00
00015		00050168	CLIPS 4/0 NIQUELADO COM 450 UNIDADES clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material	CX	50,00					15,0000	750,00	13,6500	682,50

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			metal aço inox, formato trançado, caixa com 450 unidades.										
00016		00055936	CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 220 UNIDADES clips metálico tamanho 6/0, caixa com 220 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. marcas de referência: wireplast, clips new ou semelhante	CX	50,00					8,4900	424,50		
00017		00059738	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA PRETA 36 X 24 X 13CM caixa plástica, para arquivo morto, cor preta, descrição de identificação frontal e na tampa, com dimensões de no mínimo de comprimento:36 x largura:13 x altura:24 cm: marca de referência: polycart ou similar.	UND	50,00					8,0000	400,00	8,2000	410,00
00018		00054413	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100 METROS filme de polipropileno bi-orientado com adesivo acrílico a base de água. fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, uso geral na construção. cor transparente, largura do rolo 48 mm, comprimento do rolo 100 metros. marcas de referências: 3m, scotch, durex, adelbras ou similar.	UND	150,00			6,2500	937,50			8,0000	1.200,00
00019		00051573	GRAMPEADOR 13 CM GRAMPO 26/6 grampeador corpo metálico, base de 13cm. utiliza grampo 26/6 para 20 fls; 24/6 para 30fls e 23/9 para 30fls. marca de referências: brw, cis, jogar ou similar.	UND	20,00			21,9700	439,40			19,9000	398,00
00020		00052458	GRAMPEADOR 20 CM 40 FOLHAS grampeador 26/6 40 folhas estrutura metálica reforçada corpo metálico dimensões aproximadas :20 x 8 x 5cm	UND	20,00							34,9000	698,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00021		00054712	GRAMPEADOR MEDIO PROFISSIONAL 28 CM 100 FOLHAS grampeador corpo metálico, profissional, 28cm para 100 folhas de 75grs.; utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fls/ 24/10 p/ 40-70fls/ 23/8 p/ 20-50fls/ 23/10 p/ 40-70fls/ 23/13 p/ 70-100fls e 9/14 para 80-110fls. marca de referência: brw, cis, jogar ou similar.	UND	10,00	78,1900	781,90					72,0000	720,00
00022		00056513	CANETA ESFEROGRAFICA ORIGINAL AZUL 1.0mm, 50 unidades, cor azul, escrita media, ponta com esfera de tungstenio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plastico transparente e resistente a pressao normal a escrita, tinta na cor azul, contendo 50 unidades em cada caixa.marca de referencia: pilot, faber castel, bic ou semelhantes.	CX	50,00							44,9000	2.245,00
00023		00061060	REGULADOR PARA GAS DE COZINHA P13 regulador para gás p13 vazão: 2kg glp conexão de entrada: borboleta p13 conexão de saída: 3/8 sae peso líquido: 0.262kg peso bruto: 0.281kg dimensões da embalagem: 60x260x120 categoria: domésticos acabamento: bruto	UND	2,00	37,0000	74,00	21,9700	43,94			36,9000	73,80
00024		00059263	MANGUEIRA PARA GAS DE COZINHA 3,00 METROS mangueira para gás padronizada glp 3,00 metros. a mangueira de gás normatizada para instalação doméstica 3,00 metros desenvolvida seguindo as especificações e padrões estabelecidos. características gerais: mangueira de gás normatizada. aplicação: indicada para instalações domésticas de	MET	3,00	11,5000	34,50					11,0000	33,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			gás liquefeito de petróleo - glp conforme norma nbr 8613/00. pressão: 2,8 kpa (kpa = kilo pascal). fabricação autorizada pelo inmetro. produzida em pvc transparente ultra-flexível para garantir maior flexibilidade e durabilidade. linha orientativa por toda a mangueira. reforçada com fio de poliéster trançado. mangueira de alta performance com alta flexibilidade. garantia desenvolvida segundo padrões técnicos de segurança, com comprimento também padronizado de 3,00 metros. especificações técnicas: bitola: 10mm. espessura: 4mm. comprimento: 3 metros										
00025		00058239	PASTA AZ pasta az, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. caixa com 20 unidades. descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	10,00							19,8000	198,00
00026		00060938	LUMINARIA PLAFON LED 36 W 30 X 120 RETANGULAR luminária plafon led 36w 30x120 retangular sobrepor branco neutro 6500k é a escolha ideal para quem busca iluminação moderna e eficiente em ambientes residenciais e comerciais. com um design elegante, ela se adapta facilmente a qualquer decoração, trazendo mais conforto e conforto visual. com sua alta qualidade, a luminária plafon led 30x120 retangular, oferece uma iluminação potente e uniforme, graças à tecnologia led utilizada em sua fabricação. além disso, ela é bivolt e apresenta baixo	UND	10,00							79,9000	799,00

Superintendência de Compras e Serviços



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS		60.833.015 MARILUCE DA SILVA COSTA		BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL		COMERCIAL DUDARIO LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			consumo de energia, trazendo uma economia significativa na conta de luz										
			Valor Total OBTIDO				2.854,80		3.422,44		5.049,46		15.448,30
			Valor Total VENCIDO						981,44				6.002,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00058228	PILHA ALCALINA AA CAIXA COM 10 CARTELA COM 4 UNIDADES tipo: pilha alcalina; tamanho: aa; voltagem: 1.5v; quantidade: caixa tontendo 10 cartela com 4 unidades.	CX	10,00					69,0000	690,00	60,0000	600,00
00002		00056009	CANECAO DE ALUMINIO DE 5 LITROS médio descrição detalhada: canecão em alumínio, com cabo, sendo: médio, com capacidade para 5 litros. fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel. com alça constituída de material aprovado pela legislação vigente que não permita o aquecimento (proibido madeira) e que proporcione segurança para o manuseio. espessura de 2 mm. os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de materiais de alumínio para contato com alimentos, em vigor na data do edital.	UND	2,00					48,6600	97,32	47,0000	94,00
00003		00059807	CANECAO DE ALUMINIO DE 3 LITROS médio descrição detalhada: canecão em alumínio, com cabo, sendo: médio, com capacidade para 3 litros. fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel. com alça constituída de material aprovado pela legislação vigente que não permita o aquecimento (proibido madeira) e que proporcione segurança para o manuseio. espessura de 2 mm. os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de materiais de alumínio para contato com alimentos, em vigor na data do edital.	UND	2,00							39,2900	78,58
00004		00060940	LAMPADA LED BULBO 30 W as lâmpadas led bulbo, é indicada para iluminação industrial e comercial de grandes áreas e apresentam qualidade de luz visivelmente confortável e com alto fluxo luminoso de	UND	40,00	13,5800	543,20			17,5000	700,00	17,9000	716,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00005		00059710	2400 lm de 30w e baixa geração de calor. possui driver interno isolado, com baixo consumo de energia em relação às lâmpadas incandescentes e fluorescentes. não desbota objetos (não emite ultravioleta). não aquece o ambiente (não emite infravermelho). maior durabilidade, não contém chumbo ou mercúrio;corpo da lâmpada e difusor em policarbonato, características de funcionamento: temperatura ambiente: -5°c a 40°c, tensão de entrada: 100v a 240v, na temperatura de cor 6500k, branco frio LAMPADA LED BULBO 50W BRANCA FRIA 6500K ALTA POTENCIA lâmpada essencial para uso em residências, lojas, comércios, galpões, terraços, igrejas, quintal e área externa. proporciona um alto fluxo luminoso e baixo consumo de energia, podendo reduzir até 70% da sua conta de luz. corpo da lâmpada e difusor em policarbonato. não aquece o ambiente (não emite infravermelho). não desbota objetos (não emite ultravioleta). possui driver interno isolado. alto fluxo luminoso. composição livre de mercúrio. baixo consumo de energia em relação as lâmpadas incandescentes e fluorescentes. temperatura ambiente: -5°c a 40°c. - tensão de entrada: 100v a 240v. índice de proteção: ip20 - tensão: bivolt automático 100v - 240v - ângulo de abertura: 200o - irc: >80 - vida útil: 25.000 horas - corrente de entrada: 127v-196ma/220v-120ma - potência: 50w - fluxo luminoso: 4500lm - eficiência luminosa 90lm/w - base: e27 (bocal comum) - temperatura de cor: 6500k (branca fria) -	UND	20,00	21,0000	420,00			33,6000	672,00	26,0000	520,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006		00055177	equivalência: incandescente 275w / fluorescente 75w LAMPADA DE LED BULBO 75 W a lâmpada led bulbo 75w 6500k bivolt ; lâmpadas de alta potência, oferece economia de energia e longa durabilidade, mantendo a qualidade e a intensidade da iluminação. com uma potência de 75w, a lâmpada led bulbo é indicada para a iluminação de grandes áreas, como galpões, fábricas, armazéns e outras aplicações que exigem uma iluminação forte e abrangente. indicada para iluminação de grandes áreas e retrofit de lâmpadas com alta potência. dados técnicos potência: 75w temperatura de cor: 6500k tensão: bivolt base: e27, e40 índice de proteção: ip20 irc: 80 dimensões: 138x230 mm garantia: 1 ano	UND	20,00					39,0200	780,40	40,0000	800,00
00007		00055176	LAMPADA DE LED BULBO 100 W lâmpada led bulbo 100w e40 6500k alta potência cor da luz branco-frio 127/220v. propriedades: corpo da lâmpada e difusor em policarbonato, garantindo alta resistência e durabilidade. não aquece o ambiente, pois não emite radiação infravermelha. driver interno isolado, garantindo segurança e maior vida útil. não desbota objetos, pois não emite radiação	UND	20,00					65,7700	1.315,40	65,0000	1.300,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			ultravioleta. livre de mercúrio, contribuindo para a sustentabilidade. baixo consumo de energia em comparação com lâmpadas incandescentes e fluorescentes, gerando economia na sua conta de luz. alto fluxo luminoso, proporcionando iluminação intensa e uniforme. potente e eficiente em áreas industriais e comerciais de grande porte. características de funcionamento: temperatura ambiente ideal de -5°C a 40°C. tensão de entrada: 100v a 240v (bivolt automático). temperatura de cor: br6500k (branco frio). especificações técnicas: modelo: led-bulbo-hp-e40-br6500k-100w-bivolt-7500 potência: 100w fluxo luminoso: 7500 lm eficiência luminosa: 75 lm/w temperatura de cor: br6500k base: e40 dimensão: Ø140 mm x 256 mm equivalência a incandescente: 440w equivalência a fluorescente: 122w										
00008		00020600	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES grampo para grampeador 26/6 galvanizado com 5000 unidades, características do produto: material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6.	CX	100,00	3,8500	385,00			6,4300	643,00	6,5800	658,00
00009		00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm,	CX	50,00	224,0000	11.200,00	260,0000	13.000,00	230,0000	11.500,00	235,0000	11.750,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			gramatura 75 g/m², resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. marca de referência: chamex, report suzano, copimax, rino ou similar.										
00010		00055949	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 livro protocolo, quantidade folhas: 100 folhas, comprimento: 225 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressao: dourada na capa e preta interior, gramatura folhas: 75 g/m2	UND	50,00			9,3000	465,00	14,8600	743,00	12,0200	601,00
00011		00054406	ENVELOPE 250 X 353 MM TIPO A4 PARDO KRAFT 80G envelope (tamanho tipo a4); confeccionado no papel kraft natural 80g, 250 x 353, 42 snk. caixa com 250 unidades.	CX	10,00	96,0000	960,00	79,9900	799,90	147,5000	1.475,00		
00012		00058268	CARTOLINA AMARELA 140 G 50 X 65 CM cartolina simples 140g amarelo - 50 x 65cm. gramatura: 140g/m² cor: amarelo tamanho: 50x65 cm uso: projetos escolares, artesanato, apresentações	UND	1.000,00	0,9700	970,00	1,1000	1.100,00			1,6700	1.670,00
00013		00047879	CLIPS 2/0 NIQUELADO 500G COM 725 CLIPS clipe, niquelado, tamanho 2/0, material metal inox, formato traçado. caixa com 725 clips	CX	50,00							19,8900	994,50
00014		00054675	CLIPS 8/0 NIQUELADO 500 G COM 180 CLIPS cliques 8/0 niquelado com 500g e contendo no mínimo de 180 clips.marcas de referências: bacchi e acc ou similar.	CX	50,00							21,9700	1.098,50
00015		00050168	CLIPS 4/0 NIQUELADO COM 450 UNIDADES clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material	CX	50,00							13,7000	685,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			metal aço inox, formato trançado, caixa com 450 unidades.										
00016		00055936	CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 220 UNIDADES clips metálico tamanho 6/0, caixa com 220 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. marcas de referência: wireplast, clips new ou semelhante	CX	50,00								
00017		00059738	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA PRETA 36 X 24 X 13CM caixa plástica, para arquivo morto, cor preta, descrição de identificação frontal e na tampa, com dimensões de no mínimo de comprimento:36 x largura:13 x altura:24 cm: marca de referência: polycart ou similar.	UND	50,00	5,2200	261,00	4,9000	245,00			9,4400	472,00
00018		00054413	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100 METROS filme de polipropileno bi-orientado com adesivo acrílico a base de água. fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, uso geral na construção. cor transparente, largura do rolo 48 mm, comprimento do rolo 100 metros. marcas de referências: 3m, scotch, durex, adelbras ou similar.	UND	150,00			6,5000	975,00	9,0000	1.350,00		
00019		00051573	GRAMPEADOR 13 CM GRAMPO 26/6 grampeador corpo metálico, base de 13cm. utiliza grampo 26/6 para 20 fls; 24/6 para 30fls e 23/9 para 30fls. marca de referências: brw, cis, jogar ou similar.	UND	20,00	21,0000	420,00	22,9900	459,80	28,9900	579,80	28,9000	578,00
00020		00052458	GRAMPEADOR 20 CM 40 FOLHAS grampeador 26/6 40 folhas estrutura metálica reforçada corpo metálico dimensões aproximadas :20 x 8 x 5cm	UND	20,00					35,0000	700,00	38,0000	760,00

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00021		00054712	GRAMPEADOR MEDIO PROFISSIONAL 28 CM 100 FOLHAS grampeador corpo metálico, profissional, 28cm para 100 folhas de 75grs.; utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fls/ 24/10 p/ 40-70fls/ 23/8 p/ 20-50fls/ 23/10 p/ 40-70fls/ 23/13 p/ 70-100fls e 9/14 para 80-110fls. marca de referência: brw, cis, jogar ou similar.	UND	10,00			58,9000	589,00	74,0600	740,60		
00022		00056513	CANETA ESFEROGRAFICA ORIGINAL AZUL 1.0mm, 50 unidades, cor azul, escrita media, ponta com esfera de tugstenio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plastico transparente e resistente a pressao normal a escrita, tinta na cor azul, contendo 50 unidades em cada caixa.marca de referencia: pilot, faber castel, bic ou semelhantes.	CX	50,00	35,0000	1.750,00	34,9000	1.745,00	52,0900	2.604,50	53,5000	2.675,00
00023		00061060	REGULADOR PARA GAS DE COZINHA P13 regulador para gás p13 vazão: 2kg glp conexão de entrada: borboleta p13 conexão de saída: 3/8 sae peso líquido: 0.262kg peso bruto: 0.281kg dimensões da embalagem: 60x260x120 categoria: domésticos acabamento: bruto	UND	2,00	35,9000	71,80						
00024		00059263	MANGUEIRA PARA GAS DE COZINHA 3,00 METROS mangueira para gás padronizada glp 3,00 metros. a mangueira de gás normatizada para instalação doméstica 3,00 metros desenvolvida seguindo as especificações e padrões estabelecidos. características gerais: mangueira de gás normatizada. aplicação: indicada para instalações domésticas de	MET	3,00								

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00025	00058239		gás liquefeito de petróleo - glp conforme norma nbr 8613/00. pressão: 2,8 kpa (kpa = kilo pascal). fabricação autorizada pelo inmetro. produzida em pvc transparente ultra-flexível para garantir maior flexibilidade e durabilidade. linha orientativa por toda a mangueira. reforçada com fio de poliéster trançado. mangueira de alta performance com alta flexibilidade. garantia desenvolvida segundo padrões técnicos de segurança, com comprimento também padronizado de 3,00 metros. especificações técnicas: bitóla: 10mm. espessura: 4mm. comprimento: 3 metros PASTA AZ pasta az, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. caixa com 20 unidades. descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	10,00					21,9000	219,00	20,3000	203,00
00026	00060938		LUMINARIA PLAFON LED 36 W 30 X 120 RETANGULAR luminária plafon led 36w 30x120 retangular sobrepor branco neutro 6500k é a escolha ideal para quem busca iluminação moderna e eficiente em ambientes residenciais e comerciais. com um design elegante, ela se adapta facilmente a qualquer decoração, trazendo mais conforto e conforto visual. com sua alta qualidade, a luminária plafon led 30x120 retangular, oferece uma iluminação potente e uniforme, graças à tecnologia led utilizada em sua fabricação. além disso, ela é bivolt e apresenta baixo	UND	10,00					140,0000	1.400,00		

Superintendência de Compras e Serviços



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI		PAPELARIA CENTRAL LTDA ME		CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO		LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

consumo de energia, trazendo uma economia significativa na conta de luz

Valor Total OBTIDO

16.981,00

19.378,70

26.210,02

26.253,58

Valor Total VENCIDO

12.555,00

2.098,90

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00058228	PILHA ALCALINA AA CAIXA COM 10 CARTELA COM 4 UNIDADES tipo: pilha alcalina; tamanho: aa; voltagem: 1.5v; quantidade: caixa tontendo 10 cartela com 4 unidades.	CX	10,00					67,5000	675,00		
00002		00056009	CANECAO DE ALUMINIO DE 5 LITROS médio descrição detalhada: canecão em alumínio, com cabo, sendo: médio, com capacidade para 5 litros. fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel. com alça constituída de material aprovado pela legislação vigente que não permita o aquecimento (proibido madeira) e que proporcione segurança para o manuseio. espessura de 2 mm. os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de materiais de alumínio para contato com alimentos, em vigor na data do edital.	UND	2,00			50,0000	100,00	55,0700	110,14		
00003		00059807	CANECAO DE ALUMINIO DE 3 LITROS médio descrição detalhada: canecão em alumínio, com cabo, sendo: médio, com capacidade para 3 litros. fabricada em alumínio polido industrial, linha hotel. com alça constituída de material aprovado pela legislação vigente que não permita o aquecimento (proibido madeira) e que proporcione segurança para o manuseio. espessura de 2 mm. os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de materiais de alumínio para contato com alimentos, em vigor na data do edital.	UND	2,00			34,4000	68,80	38,5000	77,00		
00004		00060940	LAMPADA LED BULBO 30 W as lâmpadas led bulbo, é indicada para iluminação industrial e comercial de grandes áreas e apresentam qualidade de luz visivelmente confortável e com alto fluxo luminoso de	UND	40,00	12,3500	494,00	16,0000	640,00	16,0200	640,80		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			2400 lm de 30w e baixa geração de calor. possui driver interno isolado, com baixo consumo de energia em relação às lâmpadas incandescentes e fluorescentes. não desbota objetos (não emite ultravioleta). não aquece o ambiente (não emite infravermelho). maior durabilidade, não contém chumbo ou mercúrio; corpo da lâmpada e difusor em policarbonato, características de funcionamento: temperatura ambiente: -5°C a 40°C, tensão de entrada: 100v a 240v, na temperatura de cor 6500k, branco frio										
00005		00059710	LAMPADA LED BULBO 50W BRANCA FRIA 6500K ALTA POTENCIA lâmpada essencial para uso em residências, lojas, comércios, galpões, terraços, igrejas, quintal e área externa. proporciona um alto fluxo luminoso e baixo consumo de energia, podendo reduzir até 70% da sua conta de luz. corpo da lâmpada e difusor em policarbonato. não aquece o ambiente (não emite infravermelho). não desbota objetos (não emite ultravioleta). possui driver interno isolado. alto fluxo luminoso. composição livre de mercúrio. baixo consumo de energia em relação às lâmpadas incandescentes e fluorescentes. temperatura ambiente: -5°C a 40°C. - tensão de entrada: 100v a 240v. índice de proteção: ip20 - tensão: bivolt automático 100v - 240v - ângulo de abertura: 200º - irc: >80 - vida útil: 25.000 horas - corrente de entrada: 127v-196ma/220v-120ma - potência: 50w - fluxo luminoso: 4500lm - eficiência luminosa 90lm/w - base: e27 (bocal comum) - temperatura de cor: 6500k (branca fria) -	UND	20,00	23,4000	468,00	29,9000	598,00	29,4700	589,40		

Superintendência de Compras e Serviços



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00006		00055177	equivalência: incandescente 275w / fluorescente 75w LAMPADA DE LED BULBO 75 W a lâmpada led bulbo 75w 6500k bivolt ; lâmpadas de alta potência, oferece economia de energia e longa durabilidade, mantendo a qualidade e a intensidade da iluminação. com uma potência de 75w, a lâmpada led bulbo é indicada para a iluminação de grandes áreas, como galpões, fábricas, armazéns e outras aplicações que exigem uma iluminação forte e abrangente. indicada para iluminação de grandes áreas e retrofit de lâmpadas com alta potência. dados técnicos potência: 75w temperatura de cor: 6500k tensão: bivolt base: e27, e40 índice de proteção: ip20 irc: 80 dimensões: 138x230 mm garantia: 1 ano	UND	20,00	31,2000	624,00			39,9900	799,80		
00007		00055176	LAMPADA DE LED BULBO 100 W lâmpada led bulbo 100w e40 6500k alta potência cor da luz branco-frio 127/220v. propriedades: corpo da lâmpada e difusor em policarbonato, garantindo alta resistência e durabilidade. não aquece o ambiente, pois não emite radiação infravermelha. driver interno isolado, garantindo segurança e maior vida útil. não desbota objetos, pois não emite radiação	UND	20,00	65,0000	1.300,00			66,0000	1.320,00		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			ultravioleta. livre de mercúrio, contribuindo para a sustentabilidade. baixo consumo de energia em comparação com lâmpadas incandescentes e fluorescentes, gerando economia na sua conta de luz. alto fluxo luminoso, proporcionando iluminação intensa e uniforme. potente e eficiente em áreas industriais e comerciais de grande porte. características de funcionamento: temperatura ambiente ideal de -5°C a 40°C. tensão de entrada: 100v a 240v (bivolt automático). temperatura de cor: br6500k (branco frio). especificações técnicas: modelo: led-bulbo-hp-e40-br6500k-100w-bivolt-7500 potência: 100w fluxo luminoso: 7500 lm eficiência luminosa: 75 lm/w temperatura de cor: br6500k base: e40 dimensão: ø140 mm x 256 mm equivalência a incandescente: 440w equivalência a fluorescente: 122w										
00008		00020600	GRAMPO 26/6 GALVANIZADO COM 5000 UNIDADES grampo para grampeador 26/6 galvanizado com 5000 unidades, características do produto: material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6.	CX	100,00	5,7200	572,00	6,7000	670,00	6,3600	636,00		
00009		00050549	PAPEL A4 TIPO IMPRESSAO CAIXA COM 10 RESMAS papel, tipo impressão, tamanho a4, material papel alcalino, comprimento 297 mm, largura 210 mm,	CX	50,00	230,0000	11.500,00	239,0000	11.950,00	247,0000	12.350,00		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			gramatura 75 g/m², resma com 500 folhas, com 99,99% de atolamento caixa com 10 resmas. marca de referência: chamex, report suzano, copimax, rino ou similar.										
00010		00055949	LIVRO DE PROTOCOLO 100 FOLHAS 165 X 225 MM 75 G/M2 livro protocolo, quantidade folhas: 100 folhas, comprimento: 225 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, características adicionais: impressao: dourada na capa e preta interior, gramatura folhas: 75 g/m2	UND	50,00	11,1000	555,00	11,1000	555,00	12,8500	642,50		
00011		00054406	ENVELOPE 250 X 353 MM TIPO A4 PARDO KRAFT 80G envelope (tamanho tipo a4); confeccionado no papel kraft natural 80g, 250 x 353, 42 snk. caixa com 250 unidades.	CX	10,00	98,8000	988,00			150,0000	1.500,00		
00012		00058268	CARTOLINA AMARELA 140 G 50 X 65 CM cartolina simples 140g amarelo - 50 x 65cm. gramatura: 140g/m² cor: amarelo tamanho: 50x65 cm uso: projetos escolares, artesanato, apresentações	UND	1.000,00	1,1700	1.170,00	1,4900	1.490,00	1,5000	1.500,00		
00013		00047879	CLIPS 2/0 NIQUELADO 500G COM 725 CLIPS clipe, niquelado, tamanho 2/0, material metal inox, formato traçado. caixa com 725 clips	CX	50,00	24,7000	1.235,00	21,0000	1.050,00	19,3000	965,00		
00014		00054675	CLIPS 8/0 NIQUELADO 500 G COM 180 CLIPS clips 8/0 niquelado com 500g e contendo no mínimo de 180 clips.marcas de referências: bacchi e acc ou similar.	CX	50,00	18,0000	900,00	21,0000	1.050,00	21,9000	1.095,00		
00015		00050168	CLIPS 4/0 NIQUELADO COM 450 UNIDADES clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material	CX	50,00	13,0000	650,00	15,6900	784,50	15,4500	772,50		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUI

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			metal aço inox, formato trançado, caixa com 450 unidades.										
00016		00055936	CLIPS 6/0 METALICO NIQUELADO COM 220 UNIDADES clips metálico tamanho 6/0, caixa com 220 unidades, niquelado, com informação do revestimento na embalagem. marcas de referência: wireplast, clips new ou semelhante	CX	50,00	8,0000	400,00	8,3000	415,00	9,9800	499,00		
00017		00059738	CAIXA ARQUIVO MORTO PLASTICA PRETA 36 X 24 X 13CM caixa plástica, para arquivo morto, cor preta, descrição de identificação frontal e na tampa, com dimensões de no mínimo de comprimento:36 x largura:13 x altura:24 cm: marca de referência: polycart ou similar.	UND	50,00			8,5000	425,00	9,9000	495,00		
00018		00054413	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 100 METROS filme de polipropileno bi-orientado com adesivo acrílico a base de água. fita para empacotamento, lacração de pacotes, fechamento de caixas de papelão, emendas e reforços, junções, proteção, marcação e diferenciação, uso geral na construção. cor transparente, largura do rolo 48 mm, comprimento do rolo 100 metros. marcas de referências: 3m, scotch, durex, adelbras ou similar.	UND	150,00	6,8900	1.033,50	8,1000	1.215,00	8,9900	1.348,50		
00019		00051573	GRAMPEADOR 13 CM GRAMPO 26/6 grampeador corpo metálico, base de 13cm. utiliza grampo 26/6 para 20 fls; 24/6 para 30fls e 23/9 para 30fls. marca de referências: brw, cis, jogar ou similar.	UND	20,00	28,0000	560,00	29,8000	596,00	30,0000	600,00		
00020		00052458	GRAMPEADOR 20 CM 40 FOLHAS grampeador 26/6 40 folhas estrutura metálica reforçada corpo metálico dimensões aproximadas :20 x 8 x 5cm	UND	20,00	35,0000	700,00	35,5000	710,00	36,4000	728,00		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00021		00054712	GRAMPEADOR MEDIO PROFISSIONAL 28 CM 100 FOLHAS grampeador corpo metálico, profissional, 28cm para 100 folhas de 75grs.; utiliza grampos 24/8 p/ 20-50 fls/ 24/10 p/ 40-70fls/ 23/8 p/ 20-50fls/ 23/10 p/ 40-70fls/ 23/13 p/ 70-100fls e 9/14 para 80-110fls. marca de referência: brw, cis, jogar ou similar.	UND	10,00	64,8700	648,70	72,8000	728,00	75,0000	750,00		
00022		00056513	CANETA ESFEROGRAFICA ORIGINAL AZUL 1.0mm, 50 unidades, cor azul, escrita media, ponta com esfera de tugstenio, escrita uniforme (sem falhas), corpo em plastico transparente e resistente a pressao normal a escrita, tinta na cor azul, contendo 50 unidades em cada caixa.marca de referencia: pilot, faber castel, bic ou semelhantes.	CX	50,00	30,8100	1.540,50	55,0000	2.750,00	54,9900	2.749,50		
00023		00061060	REGULADOR PARA GAS DE COZINHA P13 regulador para gás p13 vazão: 2kg glp conexão de entrada: borboleta p13 conexão de saída: 3/8 sae peso líquido: 0.262kg peso bruto: 0.281kg dimensões da embalagem: 60x260x120 categoria: domésticos acabamento: bruto	UND	2,00			45,4500	90,90	40,0000	80,00		
00024		00059263	MANGUEIRA PARA GAS DE COZINHA 3,00 METROS mangueira para gás padronizada glp 3,00 metros. a mangueira de gás normatizada para instalação doméstica 3,00 metros desenvolvida seguindo as especificações e padrões estabelecidos. características gerais: mangueira de gás normatizada. aplicação: indicada para instalações domésticas de	MET	3,00			16,0000	48,00	11,6800	35,04		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
			gás liquefeito de petróleo - glp conforme norma nbr 8613/00. pressão: 2,8 kpa (kpa = kilo pascal). fabricação autorizada pelo inmetro. produzida em pvc transparente ultra-flexível para garantir maior flexibilidade e durabilidade. linha orientativa por toda a mangueira. reforçada com fio de poliéster trançado. mangueira de alta performance com alta flexibilidade. garantia desenvolvida segundo padrões técnicos de segurança, com comprimento também padronizado de 3,00 metros. especificações técnicas: bitóla: 10mm. espessura: 4mm. comprimento: 3 metros										
00025		00058239	PASTA AZ pasta az, lombo largo, forrado com papel monolúcido 75gr plastificado, dimensões aproximadas 35 x 28 x 8cm, espessura 1,7mm. caixa com 20 unidades. descrição complementar: olhal e compressor plástico, mecanismo niquelado tipo exportação.	CX	10,00			21,5100	215,10	22,0000	220,00		
00026		00060938	LUMINARIA PLAFON LED 36 W 30 X 120 RETANGULAR luminária plafon led 36w 30x120 retangular sobrepor branco neutro 6500k é a escolha ideal para quem busca iluminação moderna e eficiente em ambientes residenciais e comerciais. com um design elegante, ela se adapta facilmente a qualquer decoração, trazendo mais conforto e conforto visual. com sua alta qualidade, a luminária plafon led 30x120 retangular, oferece uma iluminação potente e uniforme, graças à tecnologia led utilizada em sua fabricação. além disso, ela é bivolt e apresenta baixo	UND	10,00	172,9000	1.729,00	141,0400	1.410,40	114,0000	1.140,00		

Superintendência de Compras e Serviços



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Dispensa Nº 000080/2025 - 22/07/2025 - Processo Nº 005940/2025 - MENOR PREÇO POR ITEM

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	BORGES SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA		COLIBRI SISTEMAS LTDA		PNCP PARTICIPACOES EIRELI			
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total

consumo de energia, trazendo uma economia significativa na conta de luz

Valor Total OBTIDO

27.067,70

27.559,70

32.318,18

Valor Total VENCIDO

3.708,50

Superintendência de Compras e Serviços